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a) das Bizarre und das Wunderbare in phantastischer Literatur
b) plétzliche Wendung in einem Drama

¢) Tragikomddie

d) emn Happy-End

12820618982, A
12820618982, B
12820618984, C
12820618985, D

Welche der folgenden Kombinationen sind richtig?

Traumdeutung 1. Michel Foucault
The Second Sex 11. Friedrich Nietzsche
Die fréhliche Wissenschaft 111. Sigmund Freud
Madness and Civilization 1v. Simone de Beauvoir
. 1 v 111 1

b. 1v 1 il 111

c. 1il v il 1

d. 1 11 111 v

12820618986, A
12820618987, B
12820618988, C
12820618989, D

Momenito mori bezeichnet

a) Gottist tot

b) Schwellenangst

¢} bedenke, dass du sterben musst
d) Alle Antworten sind richtig

12820813990, A www.FirstRanker.com
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Was ist Auflddrung? 1st der berithmte Aufsatz von

a) Heidegger

b) Alexander von Humboldt
¢) Fnednch Schlegel

d) Immanuel Kant

128206158934, A
128206189385 B
128206189396, C
12820618937, D

Die politischen Einheiten in der Schweiz heifen

a) Bundeslander
b) Kantone

¢) Bundesstaaten
d) Einheiten

128206189398, A
128206189959. B
12820613000, C
12820613001, D
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a) Die Synchronie ist die Standardsprache und die Diachronie verweist auf
die Dhalekte

b) Die Synchronie ist die soziale Dimension einer Sprache. Die Diachronie
1st individuell bedingt.

¢) Die Synchronie betrachtet die Sprache zu einem bestimmten Zeitpunkt.
Die Diachronie untersucht die Veranderungen in der Sprache im Laufe der
Zeit

d) Die Synchronie st das System der Sprachregeln und die Diachronie ist der
Sprachgebrauch i1m Alltag

12820613002, &
12820613003, B
12820613004, C
12820613005, D

Die Ubertragung von Wissen aus L1 (Muttersprache) auf die
Fremdsprache wird als ..... bezeichnet.

a. Transfer

b. Fehler

¢. Interferenz

d. Verallgemeinerung

12820613006, A
12820613007, B
12820813008, C
12820613003, D

Die Phonologie untersucht ...

a. die grammatische Funktion von Wértern
b. die Lautstruktur einer Sprache

¢. den Aufbau von Wortern

d. den Autbau von Sitzen

12820613010, & www.FirstRanker.com
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12820613012, D

Welcher der folgenden Begriffe entspricht von der Bedeutung her dem
Begriff ,, Aquivalenz* in der Ubersetzungswissenschaft?

a. Gleichhert

b. Gleichwertigkeit
¢. Vananz

d. Heterovalenz

12820613014, &
12820613015 B
12820613016, C
12820613017, D

Brechts Theater .....

will die Entscheidung im Sinne der Zuschauer treffen
iiberlasst die Entscheidungen dem Schauspieler
erzwingt von dem Zuschauer Entscheidungen
antizipiert im Prolog die Entscheidung

oo o

12820613015, A
12820613013 B
12820813020, C
12820613021, D

Epistemologie 1st:

a) Lehre des Seins
b) Lehre der Erkenntrs
¢) Wissenschaft des Denkens

diAlle Antworten sind richtig

www.FirstRanker.com



a! » EirstRanker.com

- stranker's choice ) .
b!ﬁﬂﬁg-i}g www.FirstRanker.com www.FirstRanker.com
12820619024, C

12820613025, D

Der Verfasser von Genealogie der Moral ist:

a) ein Dichter

b) ein Schriftsteller

¢) ein Philosoph

d) Alle Antworten sind richtig

12820613026, A&
12820613027, B
12820613028, C
12820613029, D

Die Werke von Franz Kafka gehéren bekanntlich zu der Literaturepoche.............

a) Romantik

b) Expressionismus

¢) Naturalismus

d) Poetischer Realismus

12820613020, A
12820613021, B
12820613032, C
12820613023, D

Das Philosophiesystem, das Immanuel Kant durch sein Hauptwerk Die Kritik der
reinen Vernunft etablieren wollte, war........

a) Phanomenologie

b) Existenzialismus

¢) Transzendentalphilosophie
d) Idealismus

12820613024, A www.FirstRanker.com



a! » EiestRanker.com

- istranker's choice ) .
b!&":'gg- & www.FirstRanker.com www.FirstRanker.com
12820619027 . D

Franz Brentano hatte malB3geblichen Einfluss auf die Philosophie von:

a) Friedrich Nietzsche
b) Ludwig Wittgenstein
¢) Georg Simmel

d) Edmund Husserl

12820613038, A
128Z0613029. B
12820613040, C
12820613041, D

Literaturtheorie ermdglicht:

a. die kritische Reflektion iiber die eigene Vorgehensweise bei der
Diskussion von Texten

b. die Emordnung bzw. Abgrenzung der eigenen Arbeit innerhalb des
bestehenden Forschungsstandes des Faches.

¢. A und B sind richtig

d. Alle Antworten sind falsch

128206139042, &
128206139043 B
12820613044, C
12820613045, D

Welche Aufgaben und Fragen stellt ein femimstischer Interpretationsansatz?
a. Untersuchung und Kritik der Darstellung und Erfahrungswelt von Frauen
in der Literatur (<-> Frau als "anderes"” oder "Natur")
b. Aufzeigen von patriarchalen Strukturen in literarischen Texten (z.B. in der
Sprache) und Interpretationen
c. BetommgdersozmienKonstrurerthert vomrGeschiechterrotter—————————

d. Alle Antworten sindrichig ~ www.FirstRanker.com
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12820619047, B
12820619048, C
12820619049, D
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Der Begriff “Intertextualitat” wurde von
gepragt:

Mikhail Bachtin
Roland Barthes
Frantz Fanon

Julia Kristeva

RO o

12820613050, 4
12820613051, B
12820613052, C
12820613053, D

Ein deutscher Philosoph, der die franzosische Philosophie der Postmoderne
mafigeblich beeinflusste, war ..........

a) Nietzsche

b) Husserl

c) Heidegger

d) Alle Antworten sind richtig

12820613054, &
12820613055, B
12820613056, C
12820613057, D

. Als Literatur- und Kunstepoche prigte der Expressionismus besonders

a) Spanien
b) England

¢) Frankreich
d) Deutschland www.FirstRanker.com
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12820619059, B
12820819060, C
12820619061, D
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---———-—markierte das Ende der Donau Monarchie

a) Der dreifdigjahrige Krieg
b) Der erste Weltkrieg

c) Der zweite Weltkrieg

d) Keine Antwort ist richtig

128206813062, A
12820613062, B
12820613084, C
12820613065, D

Der Norddeutsche Bund wurde etabliert von:

a) Otto von Bismarck
b) Kaiser Wilhelm II
c) Adolf Hitler

d) Konig Ludwig II

12820613066, A
12820613067, B
12820813068, C
12820613063, D

Der von Otto Kade gepragte Begriff Translation bezieht sich auf

a) Ubersetzung

b) Ubersetzungswissenschaft

c) Ubersetzung und Dolmetschen

d) Keine vonden oben genannten Antworten sind richtig

12820813070, 4
12820613071, B
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Die Schliisselwdérter der Skopostheorie sind

a) Adaquatheit und Funktionsgerechtigkeit
b} Aquivalenz und Invarianz

¢) Manipulation und Refraktion

d) Polysystem und Macht

12820613074, &
12820613075, B
12820613076, C
12820613077, D

Der Titel des beriihmten Aufsatzes von Walter Benjamin ist

a) Uber die verschiedenen Methoden des Ubersetzens
b) Drei Stiicke vom {berseizen

c) Das Problem des Ubersetzens

d) Die Aufgabe des Ubersetzers

12820813078, A
128206130739, B
12820613080, C
128206139081, D
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